РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 13.12.2016

№ 484 «Об утверждении ООО «Сибирская тепловая компания»
производственной программы в сфере горячего водоснабжения

и об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую

на потребительском рынке г. Киселевска, на 2017-2019 годы»
в части 2018 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная энергетическая
комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Внести изменения в приложения № 1, 2 к постановлению региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 13.12.2016 № 484
«Об утверждении ООО «Сибирская тепловая компания» производственной
программы в сфере горячего водоснабжения и об установлении долгосрочных
тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, реализуемую
на потребительском рынке г. Киселевска, на 2017-2019 годы», изложив их в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной / л  /  ^ у
энергетической комиссии Кемеровской области /  Д.В. Малюта/ Л/ / у'У

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « f 'p  » декабря 2017 г. № y^Scf

«Приложение № 1
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «13» декабря 2016 г. № 484

Производственная программа ООО «Сибирская тепловая
компания» в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе

теплоснабжения на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации ООО «Сибирская тепловая
компания»

Юридический адрес, почтовый адрес 652718, Киселевск г., Кемеровская
область, Феоктистова ул., 2,

Наименование уполномоченного
органа, утвердившего

производственную программу
Региональная энергетическая

комиссия Кемеровской области

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа,

утвердившего производственную
программу

650993, г. Кемерово,
Н. Островского ул., 32

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финансовые
потребности,

тыс. руб., в том
числе НДС

Ожидаемый эффект

Наименование
показателя

тыс. руб.
в год %

Горячее водоснабжение
- 2017 - - - -

- 2018 - - - -

- 2019 - - - -

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение
качества горячей воды

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Горячее водоснабжение
- - - - - -

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности горячего водоснабжения (в том числе

по снижению потерь воды при транспортировке)

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Г орячее водоснабжение
- - - - - -

Раздел 5. Планируемые объемы подачи горячей воды в
закрытой системе теплоснабжения ООО «Сибирская тепловая компания»

на потребительском рынке г. Киселевска

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

2017 год 2018 год 2019 год

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12

с 01.01.
по 30.06.

с 01.07.
по 31.12

Г орячее водоснабжение

1.
Отпущено

горячей воды
по категориям
потребителей

м3 297398,0 243325,6 297398,0 243325,6 297398,0 243325,6

1.1. На потреби
тельский рынок м3 297398,0 243325,6 297398,0 243325,6 297398,0 243325,6

1.1.1.
Потребителям
в жилищном

секторе
м3 284701,4 232937,5 284701,4 232937,5 284701,4 232937,5

1.1.2. Бюджетным
организациям м3 8030,4 6570,35 8030,4 6570,35 8030,4 6570,35

1.1.3. Прочим
потребителям м3 4666,2 3817,78 4666,2 3817,78 4666,2 3817,78

1.2.
На собственные

нужды
производства

м3 0 0 0 0 0 0

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы ООО «Сибирская тепловая компания»

на потребительском рынке г. Киселевска

Наименование
показателя

2017 год 2018 год 2019 год

с 01.01.
поЗО.Об.

с 01.07.
по 31.12

с 01.01.
поЗО.Об.

с 01.07.
по 31.12

с 01.01.
поЗО.Об.

с 01.07.
по 31.12

Финансовые
потребности,

необходимые для
реализации

производственной
программы в сфере

горячего
водоснабжения,

тыс. руб.

339,31 409,29 409,29 421,16 421,16 427,47

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы
ООО «Сибирская тепловая компания»

на потребительском рынке г. Киселевска

Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий

Дата окончания
реализации

мероприятий

Бесперебойное горячее водоснабжение 01.01.2017 31.12.2019

9

Раздел 8. Показатели надежности, качества,
энергетической эффективности объектов систем горячего

водоснабжения

№
п/п

Наименование
показателя

Факт
2014
год

Ожидаемые
значения
2015 год

План
2016
год

План
2017
год

План
2018
год

План
2019
год

1. Показатели качества
горячей воды - - - - - -

2.
Показатели надежности и

бесперебойности
горячего водоснабжения

- - - - - -

3.

Показатели
энергетической
эффективности

использования ресурсов

- - - - - -

10

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Значение
показателя
в базовом
периоде
2016 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам реализации
производственной

программы
2019 год

Эффективность
производствен
ной программы,

тыс. руб.

1. Показатели качества
горячей воды X X X

2.
Показатели надежности и

бесперебойности
горячего водоснабжения

X X X

3.

Показатели
энергетической
эффективности

использования ресурсов

X X X

11

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы
за 2015 и 2016 годы

Наименование показателя
Фактическое значение

показателя
за 2015 год, тыс. руб.

Фактическое значение
показателя

за 2016 год, тыс. руб.

Г орячее водоснабжение - -

12

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества
обслуживания абонентов

Наименование мероприятия Период проведения
мероприятий

- -

О
X
л

(N К

^ g<D <DК л

кко

X<L>
*
О
ч
к

2
к
я
<и
«

&  ОС дсо
Но
О
с

оо
'чГ

^  §  t©l

s сз •
о 4  U
§  *8 -

3§ >§^И м «
9  О Он
й  «  5  £  о  «
® Он S i ^  (D ч
и S л
Он «а> ^  '—I
Д 5?
л н

о

<й
«о03
(U
4Dо
я

W

' t>
s g о

О  и <N^ <D ^ооо
л  И-

*&< оК
&н

u-r г-н
^  О

vo _:cti одо о
tt
о
К
Он (U
с
сЗ
к

и

D

Он

0)►"И мл  5  д
F
О - 1
Он 2
о  ^  О <ц
5 ° о  s

О
зД
ои
&03со
и
tc
о
CQ
2

(*
Он
о
и
ев
X

2IЯо
ч
и
Н 2
Й S
И &
Н 1>
к  хw m
ио
К
2о

«
2
и
оиейноX
03

й 2 А
м  2  -

и й ® г*и °ейно

С  (—(Ч Л ̂ 5
к й *£ о> К н п а

й я ^  СО Н VO ООй i  г . ,« g а а ^
я  В  • и мS В й и  о

г i °  ^ Й

йноо
X
чо

х ^ * L-f-
д
fct

X

X

X

(N
о

X

X X

in inо  оо оо

<N
Г"

X

X

On<N
СПсоOn

■̂гCN
оо"1Г)

о
с

а к
н

о  ко (D
W к

* П4
к-

ч 2 Д осл
оГCN

(N

к4п  .
«  й
° § н

S  ю 0)

О §■I-, н
й Ц
я Sл  F "в4 о
5 Э4
& G

и

«

о

со
CD

ID

ю
Р-

н

О)
3 X
§  и о а
S4 о со5 а>
д
а>
3Xкйиоа
S4 о со
5

со<Dю

I Id!> w 5Д
^ а ча> >~. Рн О н

очо
с

й к tf a
s

л_̂о g

(Г)<Dю
& i t s
$ мн о н

I I к
й g §
х a a
g

COin
CNоCO

« f  4 Uч tj;
>>д
О e
о *
fe*-! w voPh >>

<u
3 к
§  я о а, s4 о£Пк<D
к

U И«
«  a  1
I  £ Н

очос

Л 1 к Й s S
a s^  §И О

Он
й t<
д в
-& Sк ч
Пн ^  <Й О
ь  §

(U
3 W
к й и о а  к4 о со
5

Д Щ и й
Ч W I  й1 1 II

Ĵ-
o'(Г)

г-
со

° & i  § g & О н О

S

ок
Они
с

00 ON
о(N

ON
о(Ч
1>о
г~ноо

Й 5К (тн^ о кS
§«О сп
* & S

CU>%

£ й
VL/к ft
L •Г*' ^|-н cL(U ^

S л5 « й
л  о  й  Sо  &, « §
О  s  §  й

о н о
М ин

14

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи
168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Компонент на холодную воду установлен постановлением
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 14.12.2017
№ 492 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного
водоснабжения питьевой водой и об установлении тарифов на питьевую воду
ООО «Киселевский водоснаб» (г. Киселевск, п. Верх-Егос, п. Центральный,
п. Севск, с. Кутоново Прокопьевского муниципального района)» с учетом
дополнительной очистки холодной воды.

*** Компонент на тепловую энергию для ООО «СТК», реализуемую на
потребительском рынке г. Киселевска, установлен постановлением
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 13.12.2016
№ 483 (в редакции постановления региональной энергетической комиссии от
20.12.2017 № Ц ) .

».